Ni mihi seruitium bene vendico,
perdere possum.

De seruitiis. De seruitiis
urbanorū prædiorum. De ser-
uitiis rusticorum prædiorum.
Communia prædiorum tam urba-
norum, quam rusticorum. Si ser-
uitus vēdicetur, vel ad alium per-
tinere negetur. Quemadmodum
seruitutes amittantur.

Noni libri Rubricæ.

Quadrupedem non dabit, Aqui-
liam quoque legem.

Effundunt multi, noxalis ut actio
detur.

Si quadrupes pauperiem fecisse
dicatur. Ad legem Aquilam. De
iis, qui deicerunt, vel effuderunt.
De noxalibus.

Decimi libri Rubricæ.

In decima fines regis, ac circiscere
poscis.

Divisit tandem communibus ex-
hibeamus.

Finium regundorum. Familiae
ercundæ. Communis diuidendo.
Ad exhibendum.

Vndecimi libri Rubricæ.

Vndecima iudex interrogat itur
ad ipsum.

Seruos corrumpt, fugitiuos, ales,
menſor.

Fune

Rubricæ Digesti veteris.¹

*Figneret cum sumptu, debes inferre
sepulchro.*

*De interrogationsibus in iure sa-
ciendis, & interrogat. De quibus
rebus ad eundem indicem eatur.
De seruo corrupto. De seruis fu-
giti. De aleæ lusu, & aleatorib. Si
mensor. falsum. mod. dixe. De reli-
gio. & sumpti. fune. De mortuo in-
terendo, & sepulchro ædificando,*

Duodecimi libri Rubricæ.

*Res credit, iurans in item pars
duodena:*

*Cōdice ob causam, cui turpis cau-
sa supersit.*

*Ac indebita si sint, condices sine
causa.*

*De rebus creditis, & si certum
petatur. De iure iurando, siue vo-
luntario siue necessario, siue iudi-
ciali. De in item iurand. De con-
ditione causa data causa non se-
cuta. De conditione ob turpem,
vel iniustum causam. De condi-
tione indebiti. De conditione si-
ns causa.*

Tredecimi libri Rubricæ.

*Tredecimam furti, & legis condi-
tio tangit.*

*Tritica dant locu certa, statuta
pecunia si sit.*

*Cōmoda, cum reliquis dabit actio
pignoris amplia.*

*De conditione furtiva. De con-
ditione ex lege. De conduct. tri-
ticaria. De eo, quod certo loco
dari oportet. De constituta pecu-
nia. Commodati, vel contra. De pi-
gnoratice actione, vel contra.*

Decimiquarti libri Rubricæ.

*Exercet, iactum bisseptima, & in-
fector hic est:*

*Actio, qua tribuit, patet ac aliena
potestas.*

*Ne dentur natis, Macedonia lex
vetat, era.*

*De exercitoria actione. Ad le-
gem Rhodiam de iactu. De insti-
tutoria actione. De tributoria actione.
Quod cum eo, qui in potestate
aliena est, negotium gestum esse
dicetur. Ad senatusconsultum Ma-
cedonianum.*

Decimiquinti libri Rubricæ.

*In decimaquinta adscribo pecu-
lium, & annum.*

*Post de in rem verso, quoā iussit
iungere fas est.*

*De peculio. Quando de peculio
actio annalis est. De in rem verso.
Quod iussit,*